
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN THỊNH 
 

Số:     /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

             Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

Tân Thịnh, ngày 26 tháng 3 năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Kiện toàn Ban Chỉ đạo vận động, thu hồi và  

đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí,  

vật liệu nổ, công vụ hỗ trợ và pháo xã Tân Thịnh 

 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THỊNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ ngày 20 

tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 79/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2018 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Quản lý, sử dụng 

vũkhí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; 

Căn cứ Nghị định 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về 

quản lý, sử dụng pháo; 

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BCA ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Bộ 

Công an quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu 

nổvà công cụ hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT-BCA ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Bộ 

Công an quy định về trang bị vũ khí, vật liệu nổ quân dụng, công cụ hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BCA ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Bộ 

Công an quy định về biểu mẫu và trình tự cấp, cấp đổi, cấp lại giấy phép, giấy 

xácnhận về vũ khí, vật liệu nổ, tiền chất thuốc nổ, công cụ hỗ trợ, thông báo xác 

nhậnkhai báo vũ khí thô sơ; 

Căn cứ Thông tư số 13/2018/TT-BCT ngày 15 tháng 6 năm 2018 của Bộb 

Công thương quy định về quản lý, sử dụng vật liệu nổ công nghiệp, tiền chất 

thuốcnổ sử dụng để sản xuất vật liệu nổ công nghiệp; 

Căn cứ đặc điểm tình hình và yêu cầu công tác tổng kiểm tra và vận động 

thu hồi và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật vũ khí, vật liệu nổ, công 

cụhỗ trợ và pháo huyện Định Hóa. 

Theo đề nghị của đồng chí Trưởng Công anxã Tân Thịnh. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo vận động, thu hồi và đấu tranh với tội phạm, 

vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo xã Tân Thịnh, 

huyện Định Hóagồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Ma Thanh Hoàn, Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban; 

2. Ông Dương Mạnh Dũng, Trưởng Công an xã - Phó trưởng ban TT; 

3. Ông Nguyễn Đức Tân, Phó Trưởng Công an xã - Phó trưởng ban; 

4. Ông Nguyễn Thanh Thảo, Chỉ huy trưởng BCHQS xã - Phó trưởng ban; 

Các ủy viên gồm: 

1. Công chức Văn phòng - Thống kê xã; 

2. Công chức Văn hóa và Thông tin, truyền thông xã; 

3. Công chức Tài chính - Kế toán xã; 

4. Phó Chỉ huy trưởng, BCH quân sự xã; 

5. Cán bộ Kiểm lâm phụ trách địa bàn xã; 

6. Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã; 

7. Chủ tịch Hội phụ nữ xã; 

8. Chủ tịch Công đoàn xã; 

9. Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

10. Bí thư Đoàn Thanh niên xã; 

11. Các Trưởng xóm trên địa bàn xã. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo vận động, thu hồi và đấu tranh với tội phạm, vi phạm 

pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo xã Tân Thịnh, huyện 

Định Hóa có tráchnhiệm tham mưu cho Chủ tịch UBND xã triển khai thực hiện 

các văn bản phápluật về công tác vận động, thu hồi và đấu tranh với tội phạm, vi 

phạm pháp luật vềvũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; xây dựng phong 

trào toàn dân tham giathu hồi, giao nộp vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và 

pháo và chỉ huy, điều hànhviệc tổ chức thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ 

trợ và pháo trên địa bàn xã. 

Trưởng Ban chỉ đạo vận động, thu hồi và đấu tranh với tội phạm, vi phạm 

pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo xã chịu trách nhiệm 

chỉđạo xây dựng, duy trì quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho 

cácthành viên. 

Điều 3.Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các 

Quyết định trước đây. 



3 

 

Công chức Văn phòng - Thống kê xã; Trưởng Công an xã; Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan; Các ông Trưởng xóm và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VP, CAXTT; 

  

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Hòa 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T13:39:28+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Hòa<hoahv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T14:58:33+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T14:58:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




